INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MARIANA

Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras e Licitações

Página 1 de 3

Rua Santa Cruz, 28, Barro Preto – CEP: 35424-176 Mariana/MG
Telefone: (31) 3558-5211

2ª ATA DE REUNIÃO

CREDENCIAMENTO: PRC 001/2024

OBJETO: Credenciamento de agência imobiliária e/ou corretores autônomos para prestar serviço de

avaliação imobiliária, para realizar avaliações para a contratação e/ou renovação de aluguel da sede

do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana/MG.

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 15:00 horas, na sala de

reuniões do IPREV Mariana, localizada na Rua Santa Cruz, número 28, Barro Preto, nesta cidade,

reuniram-se a Agente de Contratação, Giselle Cristina Carlos Gonçalves, designada pela portaria nº

20 de 06 de fevereiro de 2024, a Diretora Administrativa Financeiro Natália Clarice de Araújo Batista,

e a Diretora Previdenciária Crislaine Aparecida Lourenço, como testemunhas, a fim de realizar os

procedimentos da Chamada Pública para Credenciamento nº 001/2024, com validade de entrega dos

envelopes até a data de 31 de dezembro de 2024.  Segue abaixo, em ordem cronológica a relação

das empresas que entregaram ao IPREV Mariana, os envelopes para credenciamento.

EMPRESA CNPJ/CPF DATA DE ENTREGA

1º ELAINE CRISTINA ROCHA CONCEIÇÃO DE

RESENDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

47.799.315/0001-04 08/03/2024

2º G.C BERNARDI ENGENHARIA 41.083.335/0001-06 08/03/2024

3º ANDRÉ LUIZ DA SILVA FERREIRA 104.797.016-36 11/03/2024

4º MARIA LUIZA SILVA PIMENTA 126.557.336-06 11/03/2024

5º AGS ENGENHARIA LTDA 53.205.119/0001-67 11/03/2024

6º CONSTRUTORA PINHEIRO LIMA LTDA 17.729.818/0001-42 11/03/2024

7º MANGUALDE ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA

51.335.699/0001-81 13/03/2024

8º CISCOTO ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA

51.878.829/0001-22 14/03/2024

9º CTN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 26.322.733/0001-36 25/03/2024

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MARIANA

Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras e Licitações

Página 2 de 3

Rua Santa Cruz, 28, Barro Preto – CEP: 35424-176 Mariana/MG
Telefone: (31) 3558-5211

A empresa: ELAINE CRISTINA ROCHA CONCEIÇÃO DE RESENDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,

CNPJ 47.799.315/0001-04, que estava com pendência em sua documentação, encaminhou, via e-

mail na data de 18/03/2024 às 09h:26min, o atestado de capacidade técnica e foi reclassificada e

credenciada. Recebemos mais três envelopes de empresas interessadas em se credenciarem.

Empresas: MANGUALDE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 51.335.699/0001-81, CISCOTO

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 51.878.829/0001-22, e CTN EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS, CNPJ: 26.322.733/0001-36, foram declaradas habilitadas.

Segue abaixo o quadro de classificação atualizado, que deverá ser seguido para fins de solicitação de

serviços:

EMPRESA CNPJ/CPF
DATA DE

ENTREGA

1º G.C BERNARDI ENGENHARIA 41.083.335/0001-06 08/03/2024

2º ANDRÉ LUIZ DA SILVA FERREIRA 104.797.016-36 11/03/2024

3º MARIA LUIZA SILVA PIMENTA 126.557.336-06 11/03/2024

4º AGS ENGENHARIA LTDA 53.205.119/0001-67 11/03/2024

5º CONSTRUTORA PINHEIRO LIMA LTDA 17.729.818/0001-42 11/03/2024

6º MANGUALDE ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA
51.335.699/0001-81 13/03/2024

7º CISCOTO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 51.878.829/0001-22 14/03/2024

8º ELAINE CRISTINA ROCHA CONCEIÇÃO DE

RESENDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
47.799.315/0001-04 18/03/2024

9º CTN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 26.322.733/0001-36 25/03/2024

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 16:00 horas, após leitura e concordância com

os termos aqui expostos, segue assinada pelo agente de contratação e testemunhas.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MARIANA

Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras e Licitações

Página 3 de 3

Rua Santa Cruz, 28, Barro Preto – CEP: 35424-176 Mariana/MG
Telefone: (31) 3558-5211

        Mariana, 25 de março de 2024.

Agente de Contratação:

Diretora Administrativa Financeiro:

Diretora Previdenciária: